京都児童精神医学研究会 ( 第 18 回 ) のご案内

謹啓

時下、 先生に於かれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、 京都児童精神医学研究会 （第 18 回） を下記の通り開催いたしますので、 ご多忙中恐縮ではございますが、 ご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。

謹白

記

日時　 2021 年 5 月 15 日 （土） 15:00-18:00 （第一部 15:00-16:00　第二部　16:10-18:00）

会場 オンライン開催 （第一部 ： Webex　第二部 ： ZOOM）

◆開会の辞     　16:10-16:25 　　　   　                      　              特定非営利活動法人　神経発達症研究推進機構　理事長

京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授

十一　元三 先生

第二部

◆一般講演　  　16:25-17:05　　   　　座長 ： 京都大学大学院医学研究科　人間健康科学系専攻作業療法学講座  特定講師

義村  さや香 先生

『 自閉スペクトラム症の感覚特性－理解を目指して－ 』

演者 ： 国立精神 ・ 神経医療研究センター 精神保健研究所児童 ・ 予防精神医学研究部

児童 ・ 青年期精神保健研究室

熊﨑　博一 先生

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 休憩 （5 分） ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

◆特別講演　 　 17:10-18:00   　　　　  　　                  　　座長 ： 特定非営利活動法人　神経発達症研究推進機構　理事長

京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授

十一　元三 先生

 『 てんかんと精神症状 』

演者 ： 国立病院機構静岡てんかん ・ 神経医療センター

精神科医長 リハビリテーション科医長

西田　拓司 先生

◆第二部　閉会の辞　18:00-        　　　   　　                    　　　　特定非営利活動法人　神経発達症研究推進機構　理事長

京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授

十一　元三 先生

共催

京都児童精神医学研究会 ・ 特定非営利活動法人神経発達症研究推進機構

京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻 文部科学省課題解決型高度医療人材養成プログラム